- 1 -

2022年 1月 14日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        鈴 木  信 二

 （TEL.03-6427-4662）

企業向けオンライン診療サービス「 SOKUYAKU ASP」の

提供開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、下記のとおり新たな事業を開始することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社は、東京、神奈川、大阪、福岡といった大都市圏を中心に、医療機関・薬局・患者向

けにオンライン診療／服薬指導ツールとして「SOKUYAKU」を 2021年２月より提供してまい

りました。

この度、医療法人・調剤薬局チェーンや健康経営を推進する企業向けに「SOKUYAKU ASP※」

の提供を開始することをお知らせいたします。「SOKUYAKU ASP」を活用すると、患者、社員、

顧客向けの自社サービスとしてオンライン診療・服薬指導・処方薬配送サービスの提供を簡

便に開始することが可能になります。

第一弾として、株式会社バリューＨＲ（東京都渋谷区、代表取締役社長 藤田 美智雄、東

証一部上場、コード：6078、以下「バリューＨＲ」）のグループ会社のオンライン・ドクタ

ー株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長 飯塚 功、以下「オンライン・ドクター」）に

対して、「SOKUYAKU ASP」の導入が決定いたしました。

※ ASP とは「Application Service Provider」の略で、インターネット経由でソウトウェアや

アプリケ―ションを提供するサービスをいいます。

- 2 -

２．新たな事業の概要

（1）新たな事業の内容

昨今、企業の健康経営の重要性が高まる一方、在宅勤務の普及など働き方の変化から、生

活リズムの乱れや長時間労働が発生しやすくなり、社員の健康に悪影響を及ぼす状況が生

まれています。そのような状況を踏まえ、ジェイフロンティアは、医療法人・調剤薬局チェ

ーンをはじめ、多くの企業が福利厚生の充実などを目的にオンライン診療・服薬指導の提供

が可能になる「SOKUYAKU ASP」の提供を開始します。

 「SOKUYAKU ASP」は医療法人・調剤薬局チェーン・企業が、患者・社員・顧客向けの自社

サービスとして「SOKUYAKU」の各種機能※が活用できるようになる ASPサービスです。医療

法人・調剤薬局チェーンにおいては患者の囲い込みのための自院専用サービスとして、企業

においては健康経営を推進する社員向け福利厚生サービスや顧客向け付帯サービスとして

オンライン診療・服薬指導・処方薬配送サービス提供を実現します。オンライン診療・服薬

指導は保険証や問診票など多数の個人情報を取り扱うため、高いセキュリティレベルでの

運用が必要ですが、「SOKUYAKU ASP」を活用すれば、経済産業省の「オンライン診療事業者

におけるセキュリティガイドライン」、プライバシーマーク、ISMSに準拠したセキュリティ

レベルで運用できるため、安心・簡単にサービスを始めることが可能です。

 ※「SOKUYAKU ASP」では、「病院予約」「オンライン診療」「薬局予約」「オンライン服薬指導」「処方薬配

送」「おくすり手帳」の機能を提供しています。

（2）当該事業を担当する部門

  ＳＯＫＵＹＡＫＵ事業本部

（3）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

  現時点において、特筆すべき支出はありません。また、必要な資金については、自己資

金で実行することを想定しております。

３．日程

(1)  経営会議決議日  2022年 1月 14日

(2)  事業開始日   2022年 1月 14日

４．今後の見通し

 本事業による 2022年５月期通期業績予想に与える影響等につきましては軽微であります。

以上